
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 74 
 

OGGETTO: Anticipazione somme per pagamento atto notarile 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di maggio, alle ore 13,45, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) Calà Salvatore   SINDACO 

2) Nucera Vincenzo     

3) Sorce Sebastiano     

4) La Piana Gaetano   ASSESSORI 

5)   ======      

6)   =====     

7)   =====     
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
 
 
 
L’UFFICIO SERVIZI SOCIALI 



 
VISTO il regolamento per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari approvato 
con atto C.C. n.138 del 21/11/1991 modificata con atto C.C. n.53 del 24/8/1999, 
 
CONSIDERATO  che   molti cittadini di Mussomeli,  versano in disagiate condizioni socio-
economiche, privi di una casa di proprietà e  impossibilitati a  pagare l’affitto; 
 
VISTA la richiesta presentata dal Sig. Lomanto Flavio Eliseo nato a Mussomeli il 6.07.1980 ed ivi 
residente in via Leonardo Da Vinci, con la quale chiede l’anticipo della somma di € 1.500,00 
necessaria per pagare l’atto notarile per l’acquisto di una casa a costo zero donata da un benefattore, 
nonché per l’allaccio dell’utenza di acqua e luce, da detrarre mensilmente dal compenso percepito 
dallo stesso per l’attività svolta presso questo Comune nel cantiere di servizi (R.M.I) ,decurtando 
mensilmente la somma di € 150,00 ; 
 
ACCERTATO  che la sopraccitata famiglia versa in stato di disagio socio-economico, è priva di 
un’abitazione di proprietà e il compenso percepito dal capo famiglia risulta insufficiente per il  
pagamento dell’affitto; 
 
ATTESO che un benefattore di Mussomeli vuole vendere a titolo gratuito al sig. Lomanto Flavio 
una casa  in buono stato sita nel centro storico; 
 
CHE il sig. Lomanto è interessato all’acquisto della casa al fine di dare una sistemazione adeguata e 
stabile alla propria famiglia composta di cinque persone, ma si trova impossibilitato ad affrontare le 
spese del contratto; 
 
RITENUTO pertanto necessario venire incontro alle esigenze del sig. Lomanto anticipando, per 
conto dello stesso, la somma di € 1.500,00 necessaria per pagare l’atto notarile, nonché l’allaccio 
dell’utenza di acqua e luce, da detrarre mensilmente dal compenso percepito dallo stesso per 
l’attività svolta nel cantiere di servizi (R.M.I) , decurtando mensilmente la somma di € 150,00 ; 
 
 
VISTA  la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui 
al T.U. approvato con decreto legislativo 18/8/2000 n.267,in virtu’ del recepimento dinamico 
contenuto nella legg reg,le n.48/91. 
 
VISTA la L.R. n.444 del 3/12/1991 così come modificato dalla L.R. N.23/97 
 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 
 
1) Anticipare per conto del sig. Lomanto Flavio Eliseo,  la somma di € 1.500,00 necessaria per il 
pagamento dell’atto notarile per l’acquisto della casa, nonché per l’allaccio dell’utenza di acqua e 
luce,  incamerando la suddetta somma mediante la decurtazione mensile di € 150,00  dal compenso 
percepito dallo stesso per l’attività svolta nel cantiere di servizi (R.M.I) ;                        
 
2) La complessiva somma di . €. 1.500,00  farà carico  sull’intervento n.1.10.04.05   Trasferimenti “ 
relativo al servizio di assistenza , beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona” del bilancio 
del corrente esercizio 
                                   
3 )  Dare atto che la spesa di cui sopra rientra nei limiti dei commi  1 e 3 dell’art.163 del D.L. V.O  
267/2000 in quanto non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi. 



 
4) Accertare la somma di € 1.500,00 sulla risorsa 3.01.04.80 Altri Servizi Generali 
 
5) Stante l’urgenza di provvedere  con separata  votazione unanime e palese la presente 
deliberazione viene  dichiarata  immediatamente esecutiva. 

 
 
 

 
 
 

LA  GIUNTA 
 

VISTA la  proposta che precede 
RITENUTA  la propria competenza 
VISTI i pareri richiesti ai sensi  dell’art.53 commi 1 e 2 della legge n.142/90 recepita con legge 
regionale n.48/91,espressi in questi termini 
 
Parere tecnico                  favorevole 
Parere contabile               favorevole 
 
Ad unanimità  di voti, resi in forma  palese 
 

DELIBERA 
   
Approvare la superiore proposta redatta dall’ufficio  Servizi Sociali facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 
 
Stante l’urgenza di provvedere con separata  votazione unanime e palese la presente deliberazione 
viene  dichiarata  immediatamente esecutiva 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


